
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

 

DELIBERAZIONE 

 DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 
 

 
Inviata ai Capigruppo Cons. il 22/03/2016   Prot. 3153 

 

OGGETTO: 
ADESIONE ALLA X EDIZIONE DI "TERRA E LAGHI" FESTIVAL 

INTERNAZIONALE DI TEATRO NELLA MACROREGIONE ALPINA  E 

NELL'INSUBRIA           

 

 

L’anno duemilasedici addì dieci del mese di marzo alle ore tredici e minuti zero nella 

sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

 

Partecipa all’adunanza il  Segretario Comunale Dott. FORNARA GIORGIO, che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Il Sig. PILONE ALBERTO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILONE ALBERTO - Sindaco  Sì 

2. DE GALEAZZI BARBARA - Vice Sindaco  Sì 

3. SARTORE MATTEO - Assessore  Sì 

4. SCORRANO MARIKA GIOVANNA ROSALIA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 49 del 10/03/2016 
OGGETTO: 

ADESIONE ALLA X EDIZIONE DI "TERRA E LAGHI" FESTIVAL INTERNAZIONALE DI 

TEATRO NELLA MACROREGIONE ALPINA  E NELL'INSUBRIA           

 

 
Premesso che: 

- il Centro di Sperimentazione Teatrale Teatro Blu di Cadegliano (Va) organizza da 
alcuni anni un Festival Internazionale di Teatro nella zona dell’Insubria e nella 
Macroregione Alpina, che comprendono i territori di 5 provincie italiane: Varese, Como, 
Lecco, Verbano-Cusio-Ossola, Novara e la zona del Canton Ticino in Svizzera e nella 
Macroregione Alpina 7 stati: Italia, Svizzera, Germania, Austria, Francia, Liechtenstein 
e Slovenia;   

- In questi territori vengono proposti degli spettacoli teatrali da presentare nelle piazze, 
parchi, corti, centri storici dei Comuni, valorizzando il patrimonio storico ed 
architettonico e diventando così un’occasione di promozione turistica e di interscambio 
culturale; 

- Il Comune potrà scegliere uno o più spettacoli da presentare nel proprio territorio, 
durante ogni fine settimana da luglio a ottobre;  

  
Considerato il valore culturale dell’iniziativa e  si ritiene di aderire al progetto  per  l’anno  
2016; 
  
Visto il Bilancio  di Previsione 2016;   
 
Dato atto  che  la  partecipazione  all’iniziativa comporta  il  versamento  di una quota   di   
iscrizione  dell’importo  di € 2.800,00 + Iva 10%;  
 
Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal responsabile del servizio Segreteria-Cultura per la 
regolarità tecnica della proposta; 
 
Visto  il  parere  favorevole  espresso  dal responsabile del servizio finanziario per la regolarità 
contabile della proposta;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 
 
  

DELIBERA 
  
 
Di aderire alla X Edizione di “Terra e Laghi” Festival Internazionale di teatro nella 
Macroregione Alpina e nell’Insubria  promossa dal Centro di sperimentazione teatrale Teatro 
Blu di Cadegliano (Varese) e  che comporta il versamento della quota di partecipazione di € 
2800,00 + Iva 10%;  
  
di dare atto che la spesa di € 3.080,00 Iva compresa per la partecipazione all’iniziativa potrà 
essere imputata a carico del Cap. 2670/6/1   cod. missione  07.01.1 del Bilancio di Previsione 
2016;  
 
di incaricare il Responsabile del Servizio Segreteria-Cultura per gli adempimenti conseguenti 
all’adozione del presente atto;  
  
di dichiarare, con separata e successiva votazione unanime, la  presente  deliberazione  
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.   
       



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

Parere Esito Data 
Responsabile (firmato 

digitalmente) 

Ser. economico 
/ finanziario - 
CONTABILE 

Favorevole 10/03/2016 ZONCA MARINA 

Ser. Segreteria Favorevole 10/03/2016 FUMAGALLI CRISTINA 

 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto digitalmente: 

 

Il Sindaco  

F.to :  PILONE ALBERTO  

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. FORNARA GIORGIO  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia informatica  del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 22/03/2016 al 06/04/2016  come prescritto dall’art.124, 1° 

comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Varallo Pombia, lì 22/03/2016 Il Segretario Comunale  

F.to Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

 

Copia cartacea  conforme al documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. FORNARA GIORGIO 

 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
Decorsi i 10 giorni dalla pubblicazione,ai sensi dell’ Art. 134 comma 3° del D. Lvo 267/2000 

 

Varallo Pombia, lì   Il Segretario Comunale 

 

 

 

 


